
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC)
C.F. 83002290431     P.IVA 00287090435

CIG:

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 19/04/2021 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

PREMESSO CHE, con nota assunta al protocollo comunale n. 3893 del
27/07/2021, il Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo c/o la Fondazione
Legambiente invita Codesto Ente ad aderire all’edizione 2021 di “Puliamo il
Mondo”, iniziativa di volontariato ambientale organizzata da Legambiente;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 09/08/2021
con la quale è stato stabilito quanto testualmente segue:
<< 1.DI ADERIRE all'iniziativa "Puliamo il Mondo 2021" promossa da
Legambiente;
2. DI PROVVEDERE ad iscrivere questo Ente ordinando il materiale necessario
per le operazioni di pulizia completo di gadgets, opuscoli informativi e
assicurazione per i partecipanti;
3. DI DARE mandato al responsabile dell'ufficio competente per il pagamento
di un contributo a titolo di rimborso spese per la realizzazione
dell’iniziativa per un importo di Euro 220,00 con imputazione al cap. 2320
del bilancio per l'esercizio in corso che dispone dei fondi necessari>>;

CONSIDERATO CHE l’adesione all’iniziativa in oggetto prevede il
versamento di un contributo di € 220,00, a fronte del quale Legambiente
consegnerà 25 kit bambino e 5 kit adulto composti da guanti, pettorina,
cappellino, materiale informativo e copertura assicurativa;

RITENUTO quindi necessario impegnare il suddetto importo al
Codice di Bilancio 07.01-1.03.01.02.000 (ex. Cap. 2320) del Bilancio di
Previsione 2021;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato
disposto di cui agli articoli 107 e 109 del TUEL e dello Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo la narrativa che precede;

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A TITOLO DI
RIMBORSO SPESA A FAVORE DEL COORDINAMENTO NAZIONALE
"PULIAMO IL MONDO" PER L'INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO
2021".

COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 51 DEL 13-09-2021

Registro Generale n. 177



DI IMPEGNARE la somma di € 220,00 al Codice di Bilancio2.
07.01-1.03.01.02.000 (ex. Cap. 2320) del B.P. 2021 a titolo di contributo
per l’adesione all’iniziativa “Puliamo il Mondo” organizzata da
Legambiente;

DI LIQUIDARE il contributo al Coordinamento Nazionale Puliamo il3.
Mondo c/o Fondazione Legambiente Innovazione, con sede in via G. Vida n.7,
20127 Milano, P.IVA e C.F. 05755830964 che provvederà all’invio di 25 kit
bambino e 5 kit adulto composti da guanti, pettorina, cappellino, materiale
informativo e copertura assicurativa;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n.4.
241/1990, che il Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa
Sonia Vita;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità5.
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;

DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di6.
interessi, anche potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge
n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013;

DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti7.
all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell'articolo 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000, convertito
così modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.
126/2014;

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione, ai fini8.
della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul sito web del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.51 del 13-09-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

lì , 13-09-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA.
(art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

lì , 13-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta

la regolarità della liquidazione.

lì , 13-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

lì , 13-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   Dott.ssa Sonia Vita

================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. ___________

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio

di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal

___________________.

lì, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.51 del 13-09-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3


